
Verordening tot zevende wijziging van de Verordening op de heffing en de 

invordering van leges 2022 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Midden-Drenthe; 

  

gelet op: 

• artikel 10 lid b van de op 3 november 2022 vastgestelde Legesverordening 2022; 

• de op 15 november 2023 door de Dienst Wegverkeer (RDW) bekend gemaakte tarieven rijbewijzen 

per 1 januari 2024, e.e.a. heeft te maken met de invoering Wet Digitale Overheid. 

  

overwegende: 

• dat de Verordening op de heffing en de invordering van leges 2022 moet worden gewijzigd als 

gevolg van een door het Rijk vastgestelde regeling aangaande de tarifering van reisdocumenten 

en rijbewijzen; 

• dat een dergelijke wijziging valt binnen de bevoegdheidsoverdracht zoals genoemd in artikel 10 

van de Legesverordening 2022, zodat het college hiertoe kan besluiten. 

  

  

b esluit: 

  

vast te stellen de 

Verordening tot zevende wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges 2022 

  
  

  

Artikel  I 
Artikel 1.3.1 en artikel 1.3.3 van Hoofdstuk 3 Rijbewijzen van de bij de Verordening op de heffing en de 

invordering van leges 2022 behorende tarieventabel worden gewijzigd en komen te luiden als volgt: 

  

51,10 € Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, 

vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs 

1.3.1 

39,65 € Voor het in behandeling nemen van een spoedaanvraag tot het afgeven van een rijbewijs worden 

de leges verhoogd met 

1.3.3 

  

Artikel  II 
1. Deze wijzigingsverordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekend- 

making. 

2. De datum van ingang van de heffing als bedoeld in de bij deze wijzigingsverordening behorende 

tarieventabel is 1 januari 2024; 

  

Artikel  III 
Deze verordening kan worden aangehaald als: zevende wijziging Legesverordening 2022. 

  

besloten in de collegevergadering, gehouden op 19 december 2023. 

de secretaris, de burgemeester, 

M. Hacking J. Zwiers 

Nr. 7317 

GEMEENTEBLAD 3 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Midden-Drenthe 

Gemeenteblad 2024 nr. 7317 3 januari 2024 1 


